
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 3.I.2021  – II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM .  
  8.45 – (Jugów) –   śp. Bolesław (7) Gererd (21) i rodziców z obu stron 

10.00 – (Przygórze) – śp. Łukasz Czerewaty (5) 

11.30  – (Jugów) – śp. Antonina, Wacław, Jerzy, Marian Jabłońscy 

                                            PONIEDZIAŁEK – 4.1.2021 r. 

  14.30 –  (Jugów) – W intencji członkiń Żywego Różańca 

                                                      WTOREK – 5.11.2021 r.  

  14.30 – (Przygórze) -  W intencji misji  
                                                    ŚRODA -  6.11.2021 r.  

    8.45 – (Jugów) – śp. Stanisława (3) Stanisław Kocur – 

  10.00 – (Przygórze) – za parafian  

  11.30  – (Jugów) – śp. Kazimierz Nerkowski 
                CZWARTEK – 7.1.2021r.     

  14.30  – (Jugów)- W intencji Kacpra z racji 4 urodzin 

                            PIĄTEK – 8.1.2021 r. 

   14.30  – (Jugów)- śp. Henryk Kapica 

                                                     SOBOTA – 9.1.2021 r.    

10.00 – (Jugów) –   W pewnej intencji 
                                         NIEDZIELA 10.1.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –   W intencji Martyny w 13 r. urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. rodziców z obu stron, Maria, Jan, Antonina Józef 

11.30  – (Jugów) – śp. Karolina Baca (12) i Emilia w 12 r. urodzin 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (29/156)     Ile było scen rozdzierających serce, jak 

rodzice wyjeżdżali do Niemiec, chłopak był za młody, żeby sam decydować i 

zostawiał tu swoją ukochaną. Ile było płaczu i zapewnień, że do ciebie 

wrócę. Różnie to potem wyglądało, jak to u młodych, ale takie było wtedy 

życie.  Jeśli chodzi o takie codzienne życie na wsi to pamiętam, że na samym 

początku był sołtys Idczak i mieszkał na Jabłońskiej, w tym domu teraz 

spalonym. On starał się to wszystko ogarnąć, bo znał także język niemiecki i 

jak mógł to pomagał i robił wszystko, aby te konflikty, które się wtedy 

pojawiały, rozwiązywać. O nim zachowałam dosyć dobre wspomnienia.  Z 

biegiem czasu to wszystko się zmieniało i w pewnym momencie Niemcy nie 

mogli w Jugowie nic załatwić i musieli iść do Ludwikowic, ponieważ tam byli 

urzędnicy, którzy sprawy Niemców załatwiali. Tam trzeba było iść, aby dostać  

jakiś papier i załatwić bieżące sprawy. Dlaczego tak było to za bardzo nie 

wiem, ale chodziło chyba o to, żeby sprawy Niemców, którzy pozostali, 

załatwiać w jednym miejscu i żeby była nad tym jakaś kontrola. To trochę 

sprawy komplikowało, ale z drugiej strony można tam było bez specjalnych 

ceregieli, wiele spraw załatwić. Także szkoła dla dzieci polskich była w 

Jugowie, natomiast dzieci niemieckie chodziły do Przygórza. Wtedy zawarto 

jakieś porozumienie między PRL a DDR i dzieci niemieckie uczyły się w 

Przygórzu po niemiecku. Tych dzieci, z biegiem czasu było coraz mniej. 

Pamiętam, że nas z Jugowa było jakieś 10 – 12.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

Wszystkim parafianom i miłym gościom, życzę w Nowym 

2021 roku, Bożego Błogosławieństwa, wszelkiej 

pomyślności i opieki świętych patronów. Ks. Proboszcz.  

      Zamyślenia biblijne: 
Co jest głównym tematem czytań II Niedzieli po Bożym Narodzeniu? Nie od 

razu rzuca się to w oczy. Ale jak się przyjrzeć, robi się to oczywiste. To 

odwołanie się do istniejącego „od początku” Bożego planu - planu zbawienia. 

 

            Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Syracydesa. Dzisiejszy fragment 

opowiada o mądrości, która wychwala samą siebie. Ona towarzyszyła 

Stwórcy w stwarzaniu świata oraz zamieszkała w Narodzie Wybranym. I w 

tym duchu należy chyba ten tekst rozumieć. Pojawiają się nieśmiałe 

sugestie, że Bóg mieszka wśród swojego narodu, wśród ludzi. Nic dziwnego, 

że w pewnym momencie zamieszka pełniej i zechce namacalnie objawić 

swoją obecność. Po to, żeby zbawić już nie tylko naród żydowski, ale 

wszystkich ludzi. 

 

              Wspomnienia liturgiczne:  
     wtorek – wspomnienie bł. Marceliny Darowskiej, zakonnicy 

              środa – uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli)  

        czwartek – wspomnienie św. Rajmunda z Penyafort, prezbitera  
 

Intencja papieska na miesiąc styczeń; Aby Pan dał nam łaskę, byśmy żyli 

w pełnym braterstwie z braćmi i siostrami z innych religii, modląc się 
za siebie wzajemnie, z otwartością na wszystkich.  

  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Genowefa 
Urodziła się w 422 roku pod Paryżem. Pochodziła z rycerskiego 

rodu. W wieku 7 lat spotkała św. Germana, który przybył do jej 

wioski aby zwalczać herezje Pelagiusza. German ujrzał ją 

stojącą wśród tłumu i przepowiedział, że zostanie świętą. 

Ofiarował jej także medalik i kazał nosić go zawsze na szyi, aż 

do śmierci. Za zezwoleniem rodziców oddała się uczynkom 

pokutnym i dziełom miłosierdzia. Po ich śmierci udała się do 

Paryża. Tam z rąk miejscowego biskupa otrzymała welon dziewicy 

poślubionej Panu Bogu. Z czasem zaczęła gromadzić wokół siebie inne 

kobiety i zaprawiać je do podobnego trybu życia. Utrzymywały się z pracy 

swoich rąk, a wolny czas poświęcały odwiedzaniu chorych oraz niesieniu 

pomocy biednym i opuszczonym.  Kilka razy stawała się wybawicielką 

Paryża. W 451 roku miastu groził najazd Hunów pod wodzą Attyli. Święta 

przepowiedziała, że Bóg ochroni Paryż jeśli mieszkańcy podejmą post i 

modlitwę. Rzeczywiście Hunowie ominęli Francję i poszli w kierunku Italii. 

Innym razem zorganizowała flotyllę rzeczną, która zaopatrzyła miasto w 

żywność i w ten sposób uratowała Paryż od głodu w czasie wojny 

z Frankami.   Do jej domu przychodziło mnóstwo osób prosząc o modlitwę i 

radę. Wśród nich byli zarówno prości ludzi, jak i królowie Francji. Bóg nie 

szczędził Genowefie trudnych prób. Dręczyły ją liczne dolegliwości fizyczne, 

które cierpliwie znosiła.   Zmarła 3 stycznia 500 lub 502 roku. Jej relikwie 

znajdują się w Paryżu w kościele św. Stefana ze Wzgórza. Kościół czci św. 

Genowefę 3 stycznia.   
  ________________________________________________________________________ 

Ostatnie pożegnanie. 5 listopada 2020 roku zmarł w szpitalu 

w Nowej Rudzie mieszkaniec Jugowa śp. Stanisław Maciaszek. 

Pochodził z gór. Urodził się w Czarnym Dunajcu 23 kwietnia 

1934 roku. W czasie wojny przeżył tragedię, gdyż jego mama 

Jadwiga została wywieziona do obozu koncentracyjnego w 

Gross Rosen i jego wychowaniem zajął się wujek. Po wojnie, 

mama która przeżyła katorgę obozu nie wróciła już do domu, 

tylko zamieszkała w Ścinawce,  w której najprawdopodobniej 

pracowała podczas pobytu w obozie. Na początku lat pięćdziesiątych 

Stanisław do niej przyjechał i tu zamieszkał. Przez pewien czas pracował w 

MO, a po zwolnieniu z niej zatrudnił się na kopalni. W 1970 roku ożenił się  z 

Katarzyną Mazurek, z którą miał jednego syna, a która na ziemie zachodnie 

przyjechała z Rzeszowszczyzny, do swojej siostry mieszkającej w Nowej 

Rudzie.   Przez kilkadziesiąt lat mieszkał z rodziną w Jugowie na ulicy 

Świętojańskiej. Został pochowany na cmentarzu komunalnym w Jugowie.                                                                                                 
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                                                                                                                                      

„Kiedy styczeń mokry trzyma, zwykle bywa długa zima”.                      

„Na Trzech Króli słońce świeci, wiosna do nas pędem leci”. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 3.I.2021  –  II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM 

1. Dzisiaj przypada I niedziela miesiąca. Po mszy św. adoracja 

Najświętszego Sakramentu a w Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych 

2. W środę  przypada Uroczystość Objawienia Pańskiego. Msze św. wg 

porządku niedzielnego. Po mszach św. będzie można otrzymać poświęcone 

kadzidło i kredę. W tym roku, ze względu na pandemię, niestety nie będzie 

orszaku Trzech Króli.  

3. W okresie kolędy msze św. o godz. 14.30 a w sobotę o 10.00. Kancelaria 

parafialna czynna w godzinach rannych.  

4. W tym tygodniu, z racji kolędy,  nie będzie odwiedzin chorych 

5. Pod chórem do odebrania prasa katolicka.  

6. W tym tygodniu kolęda jest w następującym porządku 

       4.I (poniedziałek) – Grzybowska lewa strona 

       5.I (wtorek) – Przygórze Nowe bloki. 

       6.I (środa) – ul. Brzozowa 

       7.I (czwartek) – ul. Główna 95 – 123 

       8.I (piątek) – ul. Główna 52 – 72 

       9.I (sobota) – ul. Staszica, Świętojańska, Małachowskiego 

  

Witamy nowego parafianina  
W drugi dzień świąt Bożego Narodzenia 2020 roku, w 

uroczystość świętego Szczepana, nasza wspólnota 

powiększyła się o nowego parafianina. W tym dniu święty 

sakrament chrztu świętego przyjął i do wspólnoty Kościoła 

został zaliczony Leon Franciszek Żak. Jego rodzice Rafał i 

Monika zd. Szuber są mieszkańcami Jugowa i w naszej parafii 

zawarli sakrament małżeństwa.  
Nowemu współbratu w wierze życzymy nieustannej opieki Anioła 

Stróża. 

 

Mędrcy, czy też królowie, którzy przyszli oddać cześć Nowonarodzonemu, 

wspominani są w ewangelii św. Mateusza. Przez lata bibliści spierali się, czy byli oni 

postaciami autentycznymi, czy też św. Mateusz umieścił ich w swojej ewangelii, 

aby przekazać informację, że Chrystus przyszedł na świat do wszystkich, nie tylko 

do Żydów, ale i do pogan. Jednak zwykłych chrześcijan te spory teologów 

kompletnie nie obchodziły. Wiadomość przekazaną przez ewangelistę uważali za 

prawdę i choć ewangelista nie wspomina ich imion, ani liczby, to zawsze uważano, 

że było ich trzech i nosili imiona; Kacper, Melchior i Baltazar. Ciekawostką jest to, że 

słynny podróżnik Marco Polo, w swoim Pamiętniku z podróży na Daleki Wschód 

(XIIIw) łączy trzech Magów z perskim miastem Sawe; „Jest w Persji miasto Saveh, 

z którego wyszli trzej magowie, kiedy udali się, aby złożyć pokłon Jezusowi 

Chrystusowi”. Nie ma jednak dzisiaj żadnych możliwości, aby zweryfikować tą 

informację, czy jest ona prawdziwa, czy też jest kolejną legendą związaną z 

biblijnymi Magami – Mędrcami - Królami.  

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 
 

 

 
  
   

 
 
  

 


